




Szczęść Boże! 

Z woli Ojca Świętego już kolejny raz pragniemy 

obchodzić w naszej Archidiecezji Światowy Dzień 

Młodzieży, który przypada w tym roku na 24 listopada, 

w Niedzielę Chrystusa Króla. Tegorocznym obchodom 

przyświeca hasło zaczerpnięte z Księgi proroka 

Izajasza: „Ci, co zaufali Panu, idą bez znużenia”.  

Mamy świadomość, że kondycja duchowa polskiej 

młodzieży jest bardzo trudna dlatego pragniemy 

w te dni zaprosić „wiosnę Kościoła” do zaangażowania 

się lokalnie, w parafialne obchody Światowego Dnia 

Młodzieży. Wychodząc na przeciw potrzebom 

przygotowaliśmy  pakiety, które mają pomóc przeżyć 

ten dzień w jedność z młodymi z całego świata.  

Zachęcamy, by 24 listopada młodzież jeszcze 

mocniej włączyła się w przeżywanie niedzielnej 

Eucharystii w swojej parafii np. poprzez odczytanie 

tekstów czytań, modlitwy wiernych, przygotowanie 

procesji z darami czy przez prosty gest rozdawania 

po Mszy świętej obrazków z modlitwą w intencji ludzi 

młodych, jakie dołączyliśmy do tej broszury.   

Duszpasterze Centrum Duszpasterstwa Młodzieży 

Archidiecezji Lubelskiej 
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MATERIAŁY DO WYKORZYSTANIA 
PODCZAS LITURGII 

 

JEZUSA CHRYSTUSA KRÓLA WSZECHŚWIATA 
Uroczystość, Światowy Dzień Młodzieży 

  
ANTYFONA NA WEJŚCIE [Por. Ap 5, 12; 1, 6] 
Baranek, który został zabity * godzien jest wziąć potęgę 
i bogactwo, i mądrość, i moc, i uwielbienie, * Jemu chwała 
i panowanie na wieki wieków. 

   
WSTĘP DO MSZY 

Gromadzimy się na Eucharystii, by uczcić Jezusa 
Chrystusa  jako Króla Wszechświata. Chrystus, wzywa 
nas do naśladowania Go i budowania Jego Królestwa 
na ziemi. 

Również dziś, w Kościele Katolickim obchodzony 
jest Światowy Dzień Młodzieży pod hasłem 
„Ci, co zaufali Panu, idą bez znużenia”. Módlmy się, 
więc również w intencji ludzi młodych, aby nie bali się 
podążać w codzienności drogą Ewangelii.   

Rozpocznijmy tę Eucharystię z wdzięcznymi 
sercami, otwierając się na Jego obecność i łaskę. 
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AKT POKUTY 
Na początku Eucharystii, przepraszajmy Boga 

za nasze grzechy: 
 

Panie Jezu, Dobry Pasterzu, który znasz swoje owce, 
     zmiłuj się nad nami. 
Chryste, który oddałeś życie za swoje owce,  
     zmiłuj się nad nami. 
Panie, który szukasz owiec zagubionych,  
     zmiłuj się nad nami. 
  
Odmawia się Chwała na wysokości. 

  
KOLEKTA 
Wszechmogący, wieczny Boże, Ty postanowiłeś 
wszystko poddać umiłowanemu Synowi Twojemu, 
Królowi Wszechświata, † spraw, aby całe stworzenie, 
wyswobodzone z niewoli grzechu, * Tobie służyło i bez 
końca Ciebie chwaliło. Przez naszego Pana Jezusa 
Chrystusa, Twojego Syna, † który z Tobą żyje i króluje 
w jedności Ducha Świętego, * Bóg, przez wszystkie 
wieki wieków. 
 
Odmawia się Wierzę. 
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MODLITWA WIERNYCH 
Zgromadzeni w imię Chrystusa Króla Wszechświata 
z ufnością zanieśmy nasze prośby do Boga: 
1. Módlmy się za Kościół Święty, aby zjednoczony 
pod panowaniem Chrystusa Króla, głosił Ewangelię 
z mocą i odwagą. Ciebie prosimy… 
. 
2. Módlmy się za rządzących narodami, aby kierowali 
się sprawiedliwością i miłością w stanowieniu 
ziemskiego prawa. Ciebie prosimy…. 
. 
3. Módlmy się za młodzież, aby odnajdywała 
w Chrystusie swojego Mistrza i Przyjaciela, 
który zaprowadzi ich do pełni życia. Ciebie prosimy… 
. 
4. Módlmy się za cierpiących i prześladowanych, 
aby w Chrystusie Królu znaleźli ukojenie, nadzieję 
i wsparcie. Ciebie prosimy… 
. 
5. Módlmy się za zmarłych, aby Chrystus Król 
obdarzył ich radością życia wiecznego. Ciebie prosimy… 
. 
6. Módlmy się za nas samych, abyśmy, zjednoczeni 
w Chrystusie, żyli w braterskiej miłości i wzajemnej 
trosce. Ciebie prosimy… 
Jezu Chryste, Królu Wszechświata, wysłuchaj naszych 
modlitw i udziel nam łask, o które z ufnością prosimy, 
który żyjesz i królujesz na wieki wieków. Amen. 
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MODLITWA NAD DARAMI 
Panie, nasz Boże, składamy Tobie Ofiarę pojednania † 
i pokornie Cię błagamy, * aby Twój Syn udzielił 
wszystkim narodom darów jedności i pokoju. 
Który żyje i króluje na wieki wieków. 
  
Prefacja o Jezusie Chrystusie, Królu Wszechświata, nr 49 

  
ANTYFONA NA KOMUNIĘ [Ps 29(28), 10-11] 
Pan zasiada na tronie jako Król na wieki. * Pan obdarzy 
swój lud pokojem. 

  
MODLITWA PO KOMUNII 
Wszechmogący Boże, Ty nas posiliłeś Chlebem 
dającym życie wieczne; † spraw, abyśmy z radością 
byli posłuszni Chrystusowi, Królowi Wszechświata, * 
i mogli z Nim żyć bez końca w Królestwie niebieskim. 
Który żyje i króluje na wieki wieków. 
  
ROZESŁANIE 
Umocnieni Bożym błogosławieństwem idźmy swoim 
życiem głosić Miłość Boga i budować Jego Królestwo 
na ziemi. 
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FRAGMENTY ORĘDZIA OJCA ŚWIĘTEGO 
NA XXXIX ŚWIATOWY DZIEŃ MŁODZIEŻY 

. 

. 

 

Drodzy Młodzi! 
W ubiegłym roku wyruszyliśmy drogą nadziei 

ku Wielkiemu Jubileuszowi, rozważając Pawłowe 
wyrażenie: „Weselcie się nadzieją”. Właśnie po to, 
aby przygotować się do jubileuszowej pielgrzymki 
roku 2025, w tym roku czerpiemy inspirację z proroka 
Izajasza, który mówi: „ci, co zaufali Panu [...], 
bez znużenia idą”. Wyrażenie to zostało zaczerpnięte 
z tak zwanej Księgi Pocieszenia, która zapowiada 
koniec niewoli Izraela w Babilonie i początek nowego 
etapu nadziei i odrodzenia ludu Bożego. Lud ten może 
powrócić do swojej ojczyzny dzięki nowej „drodze”, 
którą w historii Pan otwiera dla swoich dzieci. 

My także żyjemy dziś w czasach naznaczonych 
dramatami, które rodzą desperację i uniemożliwiają 
nam spoglądanie w przyszłość ze spokojem w sercu: 
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tragedia wojny, niesprawiedliwości społeczne, 
nierówności, głód, wyzysk człowieka i stworzenia. 
Często najwyższą cenę płacicie wy, młodzi, którzy 
odczuwacie niepewność jutra i nie dostrzegacie 
stabilnych perspektyw dla waszych marzeń. 
Grozi wam przez to życie pozbawione nadziei, 
stawanie się więźniami nudy i melancholii, 
niekiedy pociągniętymi iluzją występku i destrukcyjnej 
rzeczywistości. […] 

Nasze życie jest pielgrzymką, podróżą, która pcha 
nas poza nas samych, podróżą w poszukiwaniu 
szczęścia. Zwłaszcza życie chrześcijańskie jest 
pielgrzymką ku Bogu, ku naszemu zbawieniu i pełni 
wszelkiego dobra. Cele, osiągnięcia, i sukcesy na tej 
drodze, jeśli są jedynie materialne, to po początkowej 
satysfakcji, nadal pozostawiają nas głodnymi, 
spragnionymi głębszego sensu. Nie zaspokajają 
bowiem całkowicie naszej duszy, ponieważ zostaliśmy 
stworzeni przez Tego, który jest nieskończony. […] 

Na drogę zostawiam wam jeszcze jeden 
sugestywny obraz. Przybywając do Bazyliki Świętego 
Piotra w Rzymie, przechodzimy przez plac otoczony 
kolumnadą, wykonaną przez wielkiego architekta 
i rzeźbiarza Gian Lorenzo Berniniego. Kolumnada, 
jako całość, wygląda jakby obejmowała plac: są to dwa 
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otwarte ramiona Kościoła, naszej matki, która wita 
wszystkie swoje dzieci! W tym nadchodzącym 
Roku Świętym Nadziei, zapraszam was wszystkich 
do doświadczenia przytulenia przez miłosiernego 
Boga, do doświadczenia Jego przebaczenia, 
darowania wszystkich naszych „wewnętrznych 
długów”, jak to było w tradycji jubileuszy biblijnych. 
Przyjęci przez Boga i odrodzeni w Nim, wy również 
stajecie się otwartymi ramionami dla wielu waszych 
przyjaciół i rówieśników, którzy potrzebują poczuć, 
poprzez waszą akceptację, miłość Boga Ojca. 
Niech  każdy z was da „choćby tylko uśmiech, 
gest przyjaźni, braterskie spojrzenie, szczere 
wysłuchanie, bezinteresowną posługę, wiedząc, 
że w Duchu Jezusa może to stać się owocnym ziarnem 
nadziei dla tych, którzy je przyjmują”, stając się w ten 
sposób niestrudzonymi misjonarzami radości.[…] 

Odwagi! Noszę was wszystkich w moim sercu 
i powierzam drogę każdego z was Maryi Dziewicy, 
abyście za Jej przykładem pokornie i ufnie potrafili 
oczekiwać na to, co jest dla waszą nadzieją, 
będąc w drodze jako pielgrzymi nadziei i miłości. 

FRANCISZEK 
 

Pełny tekst orędzia dostępny na stornie internetowej: 
www.cdmlublin.pl 
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CENTRUM DUSZPASTERSTWA MŁODZIEŻY 
ARCHIDIECEZJI LUBELSKIEJ 

 
Centrum Duszpasterstwa Młodzieży Archidiecezji 

Lubelskiej to miejsce, które wspiera powstawanie 
i rozwój młodzieżowych grup duszpasterskich. Jest też 
przestrzenią spotkań, refleksji i wielorakich działań. 
Na działalność Centrum składa się organizacja 
wakacyjnych wyjazdów, wielu spotkań w ramach 
diecezjalnych obchodów Światowego Dnia Młodzieży, 
pielgrzymek na Światowe Dni Młodzieży, na spotkania 
w duchu ekumenicznym - Taize,  ogólnodiecezjalnych 
spotkań gromadzących kilka tysięcy młodych ludzi 
takich jak Spotkanie Młodych Archidiecezji Lubelskiej 
(SMAL) czy „Rozpaleni” - Spotkanie Kandydatów 
do bierzmowania Archidiecezji Lubelskiej. 
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CDM jest miejscem, gdzie młodzież angażuje się 

w wolontariat i projekty społeczne. Centrum  
koordynuje również projekty skierowane na wsparcie 
młodych: Sen o pięknym życiu, czyli comiesięczne 
spotkania poruszające temat rozeznawania powołania 
oraz Młodzieżowa poMOC Duchowa - dyżury księży, 
sióstr zakonnych oraz małżeństw.  
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WYDARZENIA  
DUSZPASTERSTWA MŁODZIEŻY 

ARCHIDIECEZJI LUBELSKIEJ 
 
SMAL 

Spotkanie Młodych Archidiecezji Lubelskiej 
to coroczne, otwarte wydarzenie organizowane 
dla młodych na terenie parafii pw. Przemienienia 
Pańskiego w Garbowie.  W programie wydarzenia 
główne miejsce zajmują konferencje z zaproszonymi 
prelegentami, koncerty, spotkania w grupach 
z animatorami czy panele dyskusyjne z zaproszonymi 
gośćmi. Nieodłącznym elementem wydarzenia 
są warsztaty dopasowane do tematyki edycji.  
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Celem Spotkania jest stworzenie bezpiecznego 

miejsce pobudzającego do zmiany dla młodych 
wierzących, poszukujących rozwoju. Jest to również 
okazja do rozmów z duchownymi, wymiany 
doświadczeń i przeżycia wiary w radosnej atmosferze 
wspólnoty.  
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ROZPALENI 
„Rozpaleni” to spotkanie organizowane specjalnie 

dla młodzieży przygotowującej się do przyjęcia 
sakramentu bierzmowania w Archidiecezji Lubelskiej 
i  ma charakter preewangelizacyjny.  

 

 
 
To pełen energii czas, w którym młodzi mogą 

na nowo spojrzeć na swoją relację z Bogiem 
oraz zobaczyć prawdziwe oblicze młodego Kościoła. 
Podczas wydarzenia mają też okazję usłyszeć 
konferencje, świadectwa, uczestniczyć w zabawach 
i animacjach tanecznych, a przede wszystkim spotkać 
się z żywym Jezusem Chrystusem podczas Adoracji 
Najświętszego Sakramentu.  
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DROGA KRZYŻOWA NA MAJDANKU 

Droga Krzyżowa na Majdanku - nabożeństwo 
pasyjne, upamiętniające mękę Jezusa Chrystusa 
oraz oddające hołd ofiarom obozu koncentracyjnego 
na Majdanku. Wydarzenie ma szczególny wymiar 
duchowy i historyczny, łącząc modlitwę z refleksją 
nad cierpieniem i wartością życia.  

Uczestnicy przechodzą przez teren byłego obozu 
koncentracyjnego, zatrzymując się przy kolejnych 
stacjach Drogi Krzyżowej, co tworzy wyjątkową 
atmosferę zadumy i wspólnej modlitwy za ofiary 
przemocy oraz w intencji pokoju. Nabożeństwo 
odbywa się w piątek poprzedzający Niedzielę Męki 
Pańskiej – Niedzielę Palmową. 
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BAL MŁODYCH 
Bal Młodych organizowany przez Katolickie 

Stowarzyszenie Młodzieży Archidiecezji Lubelskiej 
to coroczne wydarzenie karnawałowe, dedykowane 
młodym ludziom pragnącym wyśmienicie bawić się 
w eleganckiej  atmosferze oraz bez używek.  

Bal rozpoczyna uroczysty polonez, a wieczór 
wzbogacają modlitwa, refleksja oraz taneczne 
animacje prowadzone przez wodzirejów.  

 

Celem wydarzenia jest integracja młodzieży, 
promocja wartości chrześcijańskich i wspólne, 
radosne świętowanie w duchu wiary. 
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MŁODZIEŻOWA POMOC DUCHOWA  
. 

CDM zaprasza do swojego biura na spotkania, 

gdzie czekają osoby gotowe do duchowego wsparcia: 

kapłani, siostry oraz świeccy. Rozmowy przy kawie 

lub herbacie to przestrzeń, gdzie można swobodnie 

porozmawiać o sprawach ważnych i codziennych, 

podzielić się rozterkami, poszukać odpowiedzi 

na pytania i uzyskać wsparcie na duchowej drodze.  

Nasi goście oferują indywidualne rozmowy, 

pomagając młodym w rozeznawaniu życiowych 

ścieżek, wyborze wartości i odkrywaniu osobistej 

relacji z Bogiem. Wysłuchują, wspierają i wspólnie 

poszukują Chrystusa, dając młodym przestrzeń 

do głębszego spojrzenia na życie i odnalezienia sensu. 
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ADWENTOWA PROPOZYCJA 
CENTRUM DUSZPASTERSTWA MŁODZIEŻY 

ARCHIDIECEZJI LUBELSKIEJ 
 

Serdecznie zapraszamy do wspólnego przeżywania 
adwentu wraz z Centrum Duszpasterstwa Młodzieży 
i włączenia się w akcję „Adwentowy Challenge”. 
Codziennie od 1 grudnia w naszych mediach 
społecznościowych zamieszczać będziemy Ewangelię 
z danego dnia oraz małe zadanie, do którego 
wykonania zachęcamy.  

Adwent to czas, który daje nam szansę na 
odnowienie relacji z Bogiem, zatrzymanie się 
w codziennym pędzie i otwarcie serca na Jego 
obecność. Przypomina nam, że wciąż jesteśmy 
w drodze, oczekując na pełnię Bożego Królestwa, 
a każde przygotowanie, modlitwa i refleksja prowadzą 
nas coraz bliżej Tajemnicy Wcielenia. 

Niech ten czas i nasza akcja będą nas wszystkich 
okazją do głębszego otwarcia się na miłość Boga 
i do umocnienia naszej wiary w codziennych krokach. 

 
 
 



XXXIX ŚWIATOWY DZIEŃ MŁODZIEŻY 
. 

KALENDARIUM 
DUSZPASTERSTWA MŁODZIEŻY 

ARCHIDIECEZJI LUBELSKIEJ 
 

15 listopada – 1 grudnia 2024 
          Obchody Światowego Dnia Młodzieży  
          w Archidiecezji Lubelskiej 
 
15 - 17 listopada 2024 
          Bychawskie Dni Młodych 
 
22 -24 listopada 2024 
          IV Chełmskie obchody  
          Światowego Dnia Młodzieży 
 
24 listopada 2024 
          Dzień Młodzieży  
          w parafiach Archidiecezji Lubelskiej 
 
30 listopada – 1 grudnia 2024  
          Świetliste Dni Młodych 
 
6 stycznia 2025 
          Orszak Trzech Króli 
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15 lutego 2025 
          Bal Młodych 
. 
20 marca 2025 
          Ekstremalna Droga Krzyżowa 
. 
4 kwietnia 2025 
          Droga Krzyżowa Krucjaty wyzwolenia człowieka 
. 
11 marca 2025 
          Droga Krzyżowa na Majdanku 
. 
7 czerwca 2025 
          XXIX Spotkanie Młodych Lednica 2000 
. 
28 lipca - 3 sierpnia 2025 
          Jubileusz Młodych Spotkanie Młodych 
          w Rzymie 
. 
20 - 24 sierpnia 2025 
          Spotkanie Młodych Archidiecezji Lubelskiej - 
          SMAL 
. 
29 listopada 2025 
          Spotkanie Kandydatów do bierzmowania 
          Archidiecezji Lubelskiej „Rozpaleni” 
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BIURO 
CENTRUM DUSZPASTERSTWA MŁODZIEŻY 

ARCHIDIECEZJI LUBELSKIEJ 
 

Centrum Duszpasterstwa Młodzieży  

Archidiecezji Lubelskiej  

ul. Filaretów 7 

20-609 Lublin 

 

tel.: 516 214 899 

e-mail: biuro@cdmlublin.pl 

www.cdmlublin.pl 

Nr konta: 53 7061 0006 0610 4172 5204 0001 

 

Godziny pracy biura: 

Poniedziałek: 14:30-18:30 

Wtorek: 17:00-20:00 

Środa: 15:30-19:30 

Czwartek: 16:30-20:30 

Piątek: 12:00-17:00 

Sobota-Niedziela: Nieczynne 

 

Jesteśmy, by Ci pomóc! 






